Moteurs à engrenage extérieur
AZMF ... , AZMN ... , AZMG ...
RF 14 026/05.09
Remplace:
RF 14 026/01.05
Série F = 8 ... 22,5 cm3/t
N = 25 et 28 cm3/t
G = 22,5 ... 45 cm3/t

RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 3
4/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09
Codification
Moteurs à engrenage extérieur de la série «F»
AZ M F 1x– – 022 R C B 20 M B 200xx S0001
Fonction
M = Moteur
Etat série
1x = Palier standard
Taile nominal (F)
8,0 cm3/t = 008
11,0 cm3/t = 011
14,0 cm3/t = 014
16,0 cm3/t = 016
19,0 cm3/t = 019
22,5 cm3/t = 022
Sens de rotation
Droite = R
Gauche = L
Universel = U
Arbres de sortie Couvercles frontaux Raccordement des tuyauteries
C B
T
A
P
B P
N
F
S
Conique 1 : 5 B
Couvercle frontal adapté
Tournevis
Flasque rectangulaire
Centrage Ø 80 mm
P
Fixation à 2 trous
 Centrage Ø 50 mm
O
Flasque rectangulaire
 Centrage Ø 36,47 mm
A
Palier additionnel
Ø 80 mm, type 1
Arbre cannelé
DIN 5482 B 17 x 14
Conique 1 : 5
pour flasque A
Modèle
spécial:*)
Réglage de la soupape
LP 200 bar = 200 xx
LP prop. = 180 xx
Couvercles arrières
Standard = B
LP prop. = G
Raccord de fuites
(axial) = L
LP débit résiduel
intern = D
Eléments d’étanchéité
NBR = M
FPM = P
NBR, JàL en FPM = K
20

*) Les modèles spéciaux qui figurent en partie sur
les pages 20 à 35 ne sont pas pris en compte
dans la représentation de la codification.
Flasque
carré
–
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 4
Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 5/40
Codification
Moteurs à engrenage extérieur de la série «N»
AZ M N 1x– – 020 R C B 20 M B S0001
Fonction
M = Moteur
Etat série
1x = Palier standard
Taille nominale (N)
25,0 cm3/t = 025
28,0 cm3/t = 028
Sens de rotation
Droite = R
Gauche = L
Arbres de sortie Couvercles frontaux Raccordement des tuyauteries
C BConique 1 : 5 B
Couvercle frontal adapté
Flasque rectangulaire
Centrage Ø 100 mm
Modèle
spécial:*)
Couvercles arrières
Standard = B
Modèle spécial = X
Eléments d’étanchéité
NBR = M
FPM = P
20 Flasque carré
–
Moteurs à engrenage extérieur de la série «G»
AZ M G 1x– – 022 R C B 20 M B S0001
Fonction
M = Moteur
Série
G = 22,5...56 cm3/t
Taille nominale (G)
22,5 cm3/t = 022
28,0 cm3/t = 028
32,0 cm3/t = 032
45,0 cm3/t = 045
Sens de rotation
Droite = R
Gauche = L
Universel = U
Arbres de sortie Couvercles frontaux Raccordement des tuyauteries
C B
MN
Conique 1 : 5 B
Couvercle frontal adapté
Flasque rectangulaire
Centrage Ø 105 mm
Fixation à 2 trous
Ø 52 mm, avec joint toriqueM
Modèle
spécial:*)
Couvercles arrières
Standard = B
Modèle spécial = X
Eléments d’étanchéité
NBR = M
NBR, JàL en FPM = K
20 Flasque carré
–
Dièdre, avec griffe
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 5
6/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09
Arbres de sortie de la série «F» Arbres de sortie de la série «N»
Arbres de sortie de la série «G»
 3x5 DIN 6888
DIN 936-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt

 0
01
Codification
AZMF – 1x – � � � � C B 20 M B
AZMF – 10 – � � � � C B 20 K B*
AZMF – 10 – � � � � C B 20 M B – S0012 **
Cylindrée Référence Pression Vitesse Vitesse kg Cote
de service de rotation de rotationn N max. min. max. [mm]
[cm3/t] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
8 0 511 425 300 0 511 425 001 210 500 4000 2,9 43,2 91,1
11 0 511 525 300 0 511 525 001 210 500 3500 3,0 47,0 96,3
14 0 511 525 304 – 210 500 3000 3,2 47,5 101,3
16 – 0 511 625 005 210 500 3000 3,4 47,5 104,7
19 0 511 625 308 0 511 625 003 180 500 3000 3,6 47,5 109,7
19 – 0 511 625 009 * 180 500 3000 3,6 47,5 109,7
22,5 0 511 725 304 ** 0 511 725 005 ** 210 500 3000 3,9 61,1 125,3
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 19
Dimensions
Moteur F
45° 45°
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
15
35± 0.15
A± 0.4
12.5–0.4
2–0.5
Ø
18
23.5–0.8
Comme représenté sur le dessin
10
0±
0.
2 34
.5
±
0.
1
9±
0.
11
44
.5
±1
.5
15
.7
±1–0
.0
60
Ø
80
–0
.1
06
7.2± 0.1
B± 0.7
= 10+3 NmM6
R 9
±0.5
10

21
22/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09
Codification
AZMF – 10 – � � � � S A 20 M B
AZMF – 10 – � � � � S A 20 M B – S0012
Cylindrée Référence Pression Vitesse Vitesse kg Cote
de service de rotation de rotationn N max. min. max. [mm]
[cm3/t] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
8 0 511 445 300 0 511 445 001 250 500 4000 3,5 74,7 120,6
11 0 511 545 300 0 511 545 001 250 500 3500 3,6 78,5 125,6
14 0 511 545 301 – 250 500 3000 3,7 79,0 130,6
16 0 511 645 300 0 511 645 001 250 500 3000 3,8 79,0 134,0
16 – 0 511 645 003 230 500 3000 3,8 93,0 134,0
19 0 511 645 302 – 190 500 3000 4,2 79,0 139,0
22,5 0 511 745 300* 0 511 745 001* 160 500 2500 4,8 92,6 156,4
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 22
Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 23/40
Dimensions
Moteur F
9.5±0.7
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A14-FSt
= 70+10 Nm
B±0.7
max. 11
X
10
0+
1.
5
–
1
Ø
24
5°
42
'3
8"
±1'
–0
.0
65
Ø
20
–0
.1
17
4 –
0.
03
19.2
86
–0
.8
Arrivée M 18 x 1.5
Profondeur utile min. 12
"X"27±1
= 50+10 Nm
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2 34
.5
±

07
26/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09
Codification
AZMF – 10 – � � � U F B 20 M L
Cylindrée Référence Pression Vitesse Vitesse kg Cote
de service de rotation de rotation
max. min. max. [mm]
[cm3/t] Universel [bar] [min–1] [min–1] A B L
8 0 511 425 603 210 500 4000 2,9 43,2 91,0 85,8
11 0 511 525 601 210 500 3500 3,0 47,0 96,0 90,8
16 0 511 625 603 210 500 3000 3,4 47,5 104,4 99,2
19 0 511 625 605 180 500 3000 3,6 47,5 109,4 104,2
22,5 0 511 725 602 180 500 3000 3,8 55,1 114,8 109,6
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 26
Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 27/40
Dimensions
Moteur F
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2
9.
5±
0.
11
A± 0.7
10
0+
1.
5
–
1
45+0.5
–1
8–0.2
= 10+3 NmM6
4 –
0.
03
84
–0
.2
19.2
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 70+10 Nm
45° 45°

 6
11
Codification
AZMF – 1X – � � � U C P 20 M L
Cylindrée Référence Pression Vitesse Vitesse kg Cote
de service de rotation de rotation
max. min. max. [mm]
[cm3/t] Universel [bar] [min–1] [min–1] A B L
8 0 511 415 606 210 500 4000 2,8 40,7 80,3 83,3
11 0 511 515 601 210 500 3500 2,8 44,5 85,3 88,3
14 0 511 515 605 210 500 3000 3,1 45,0 90,3 93,3
16 0 511 615 609 210 500 3000 3,1 45,0 93,7 96,7
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 29
Dimensions
Moteur F
34
.3
±1
.5
14
.3
±0
.1
60
±0
.2
60±0.2
30±0.1
m
in
. 1
0.
6
2 x M10–10.9
= 50+10 Nm
Raccord de fuites M12x1.5
profondeur utile min. 13
= 10+3 NmM6
= 10+3 NmM6
15
35± 0.15
15
35± 0.15
Ø
21
A± 0.4
40.2± 0.6
7.2± 0.1
B±0.5 16±1
L±0.4
15
.7
±1–0
.0
20
Ø
50
–0
.0
64
1:5
1.
8
45°45°
= 15+5 Nm
45° 45°
 3x5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 50+10 Nm
10.3± 0.35

 7
26
Codification
AZMF – 11 – � � � � S A 20 P GXXXX
AZMF – 12 – � � � � S A 20 P GXXXX*
Cylindrée Référence Vitesse Vitesse SLP Courant kg Cote
de rotation de rotation nominaln N min. max. bobine [mm]
[cm3/t] L R [min–1] [min–1] [bar] [I] A B
16 – 0 511 645 007 500 3000 130 1,5 5,0 79,0 137,7
16 – 0 511 645 005 * 500 3000 170 1,5 5,0 79,0 137,7
16 0 511 645 306 – 500 3000 170 1,5 5,1 79,0 137,7
16 0 511 645 307 – 500 3000 210 1,5 5,1 79,0 137,7
16 – 0 511 645 011 * 500 3000 210 1,5 5,1 79,0 137,7
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 31
Dimensions
Moteur F
P
= 10+3 Nm
Emplacement de l’arbre
en cas de rotation à gauche
Emplacement du raccord de fuites
en cas de rotation à gauche
M6
= 10+3 NmM6
Raccord de fuites M12x1.5
= 15+5 Nm
R 9 ±0.5
12
0±
1.
5
72±0.2
90±1.5
10
0±
0.
2
16
1.
6±4
.6
9±
0.
11
44
.5
±1
.5
34
.5
±
0.
1
 3 x5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
= 50+10 Nm
Ø

Moteur F
Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 33/40
Codification
AZMF – 11 – � � � � C B 20 P GXXXX
Cylindrée Référence Vitesse Vitesse DBV Courant kg Cote
de rotation de rotation nominaln N min. max. bobine [mm]
[cm3/t] L R [min–1] [min–1] [bar] [I] A B
8 0 511 425 302 – 500 4000 210 0,75 4,7 48,7 98,3
8 – 0 511 425 015 500 4000 90 1,5 4,6 48,7 98,3
8 – 0 511 425 013 500 4000 130 1,5 4,7 48,7 98,3
8 – 0 511 425 012 500 4000 170 1,5 4,7 48,7 98,3
8 – 0 511 425 014 500 4000 150 1,5 4,7 48,7 98,3
11 – 0 511 525 013 500 3500 170 1,5 4,7 47,5 103,5
11 – 0 511 525 011 500 3500 180 0,75 4,8 47,5 103,5
11 0 511 525 309 – 500 3500 90 1,5 4,8 47,5 103,5
11 0 511 525 308 – 500 3500 180 0,75 4,8 47,5 103,5
14 – 0 511 525 014 500 3000 210 1,5 4,9 43,2 108,5
16 – 0 511 625 019 500 3000 210 1,5 5,0 47,5 111,7
16 0 511 625 309 – 500 3000 210 1,5 5,0 47,5 111,7
16 – 0 511 625 020 500 3000 210 0,75 5,0 47,5 111,7
19 – 0 511 625 018 500 3000 210 1,5 5,1 47,5 116,7
19 – 0 511 625 022 500 3000 210 0,75 4,0 47,5 116,7
19 – 0 511 625 021 500 3000 180 0,75 5,1 47,5 116,7
22,5 0 511 725 311 – 500 3000 210 1,5 5,3 55,1 122,1
22,5 – 0 511 725 021 500 3000 210 1,5 5,3 55,1 122,1
22,5 – 0 510 725 023 500 3000 210 0,75 5,3 55,1 122,1
22,5 – 0 511 725 027 500 3000 170 1,5 5,2 55,1 122,1
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 33
Dimensions
Moteur F
 4x6.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8674-
M14x1.5-8-A
DIN 128-A14-FSt
= 70+15 Nm
Raccord de fuites M12x1.5
Capteur de vitesse de rotation
DSM R917000301
Voir fiche technique RF 95132
= 15+5 Nm
= 10+3 Nm
n
u
M6
5°
42
'3
8"
±1'
–0
.0
65
Ø
20
–0
.1
17
1:5
–0
.0
60
Ø
80
–0
.1
06 15
.7
±1

 0
13
Codification
AZMN – 11 – � � � � C B 20 P B – S0097
Cylindrée Référence Pression Vitesse Vitesse kg Cote
de service de rotation de rotationn N max. min. max. [mm]
[cm3/t] L R [bar] [min–1] [min–1] A B
25 – 0 511 725 024 210 3000 10,3 60,5 120,8
28 0 511 725 312 – 210 2800 6,1 62,0 123,8
36/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 36
Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 37/40
Dimensions
Moteur G
5°
42
'3
8"
±1'
45° 45°
 5x7.5 DIN 6888
DIN EN ISO 8673-
BM16x1.5-m-06
DIN 128-A16-FSt
= 100+10 Nm
14
5±0
.2
48
±0
.1
102±0.2
122±1.8
16
5±1
.8
58
±1
.5
11
±
0.
13
5
R 10
11± 0.5
20
Ø
25
–0
.1
30 5 –
0.
03
25
11
0 –
0.
2

 6
01
Codification
AZMG – 11 – � � � U C B 20 K X* – S0077
AZMG – 11 – � � � U C B 20 M X* – S0077
Cylindrée Référence Pression Vitesse Vitesse kg Cote
de service de rotation de rotation
max. min. max. [mm]
[cm3/t] Universal [bar] [min–1] [min–1] A B
22,5 0 511 725 600 210 500 3000 9,0 61,0 128,7
28 0 511 726 603 210 500 3000 9,2 63,0 133,7
32 0 511 726 604* 210 500 2800 9,4 64,5 137,2
38/40 Bosch Rexroth AG Hydraulics Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 38
Moteurs à engrenage extérieur RF 14 026/05.09 Hydraulics Bosch Rexroth AG 39/40
Dimensions
Moteur G
2 x M10–10.9
= 55+5 Nm
Comme représenté sur le dessin
= 25+5 NmM8
Moteur sans joint d’arbre
incl.
incl. 1 510 240 002
1 900 210 145
45° 45°
2+0.2
3.2+0.2
Ø
44 Ø
20
±
0.
5
Ø
14
4±0
.8
Ø
47
.8
–0
.2
–0
.0
30
Ø
52
–0
.0
76
11
0 –
0.
2

Les fournitures comprennent respectivement les composants
présentant les propriétés telles que décrites sous Dimensions
et Codification, page 19 à 39.
Vous trouverez d’autres informations dans notre publication:
«Manuel d’utilisation général des machines à engrenage
extérieur» RF 07 012-B1.
RF14026_2009-05.qxd:RF14026_2009-05.qxd  25.05.09  06:38  Seite 40